PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 октября 2025 г.

	№
	1172

Об утверждении Порядка
использования иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленного Дивеевскому муниципальному округу Нижегородской области в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 16 июня 2023 года № 527 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н ов л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленного Дивеевскому муниципальному округу Нижегородской области в 2025 году.

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местного самоуправления Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Клюканов А.В.
Миронова М.И.
Герасимова Е.В.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 13 октября 2025 г. № 1172
Порядок использования иного межбюджетного трансферта
на реализацию социально значимых мероприятий
в рамках решения вопросов местного значения,
предоставленного Дивеевскому муниципальному округу
Нижегородской области в 2025 году
1. Настоящий Порядок определяет подходы к распределению иных межбюджетных трансфертов представленных бюджету Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 16 июня 2023 года № 527 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджете бюджетам муниципальных образований Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения».

2. Иной межбюджетный трансферт направляется на реализацию социально значимых мероприятий в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в пределах средств, предусмотренных в бюджете Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Показателем результативности использования иного межбюджетного трансферта является реализация мероприятия, предусмотренного в Приложении к настоящему порядку.

4. Иной межбюджетный трансферт не может быть использован на другие цели.
5. Не использованные на начало текущего года остатки иного межбюджетного трансферта подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку использования иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленного Дивеевскому муниципальному округу Нижегородской области в 2025 году

Социально значимое мероприятие,

осуществляемое на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в 2025 году за счет средств иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий

	Наименование мероприятий
	Единица измерения (шт.)
	Плановое значение

	Ремонт кровли Ивановского СДК «МАУК КДО Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»
	шт.
	1